РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.04.2018 г                                                                              № 28-ра
О проведении Дней защиты от
экологической опасности в 2018 году
             В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 03.04.2012 года № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в  целях оздоровления окружающей среды Китаевского сельсовета:

             1.Провести в Китаевском сельсовете с 15 апреля по 5  июня 2018 года Дни защиты от экологической опасности.
             2.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности.

             3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Китаевского сельсовета                                                      О.Н.Евглевская
                                                                                   Утвержден

                                                                           распоряжением Администрации
                                                                           Китаевского сельсовета

                                                                           от 12.04.2018г № 28-ра
ПЛАН
основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Исполнитель

	1
	Организация и проведение санитарных дней по благоустройству и озеленению, наведению должного санитарного порядка на улицах и населенных пунктов, мест общественного пользования, ликвидация стихийных свалок:
-благоустройство кладбищ с.Любицкое, с.2 Никольское, х.Полный, с.1-я Китаевка, д.Масловка;
-озеленение территорий центральных усадеб с.Любицкое, д.Денисовка, д.2-я Китаевка, д.Губановка
	Весь период
	Администрация сельсовета, руководители учреждений культуры и образования, главы КХ

	2
	Контроль за качеством питьевой воды в населенных пунктах поселения, продуктов питания, поступающих в торговую сеть на экологическую чистоту.
	Весь период
	Курдяева Н.В.,
Цуканова Е.В.

	3
	Организация и проведение массовых мероприятий, посвященных Дням защиты от экологической опасности:
-День экологических знаний;

-День памяти  жертв радиационных аварий и катастроф;

-День окружающей среды (устный журнал «Безбрежная ширь океана и  тихая заводь пруда», Конкурс-игра «Зеленая школа» и т.д.)

	Весь период
	Администрация сельсовета, руководители учреждений культуры, преподаватели экологии

	4
	Работа по экологическому просвещению населения:
-в учреждениях культуры, школах, библиотеках – организовать лекции, беседы, выставки, викторины: операция «Живи  родник» (очистка  прибрежной зоны водоемов, благоустройство родника  и т.д.);

-час информации «Все меньше окружающей природы, все больше  окружающей среды»;
-викторины «Уголок природы»;

-книжная выставка «Земля- наш дом!»
	Весь период
	Руководители учреждений культуры, преподаватели экологии